
r. 

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 

ADMINISTRATIE VOOR RUIMTELIJKE ORDENING EN LEEfMILIEU 

BESlUUR VOOR MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN 
STADS- EN DORPSGEZICIflEN. 

KNOKKE-HEIST : DulllOrtierlaan nr. 6, IrI!ming "nr. De Beir". 

MONUMENTEN, 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN RUIMTELIJKE ORDENING EN HUISVESTING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten en 
landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, 
stads- en dorpsgezichten; 

Gelet 
instellingen, 
artikel 6, §1, 

op de bijzondere wet van 8 augustus 1980- tot hervorming der 
gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid 
I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 22 februari 1989 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 22 februari 1989 tot 
delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Executieve, 
gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Executieve van 3 mei 1989 en 21 maart 1990; 

Gelet op het ministerieel besluit van 06 juni 1990 houdende vaststelling 
van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 7 maart 1991; 

BESLUIT 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976, omwille van haar belang voor de 
architectuur-historie en op sociaal-cultureel gebied : 

- Woning "Dr. De Beir", Dumortierlaan nr. 6 te 8300 Knokke-Heist, bekend ten 
kadaster Knokke-Heist, 4e afdeling, sectie B, perceel nummer 375B (deel), 
eigendom van : 



• mevr. Alice Zwaenepoel, wwe . van dhr. Leon Stellamans 
Prins Karellaan 19 - 8300 Knokke-Heist 

• dhr. en mevr . Guido Stellamans - Wellens 
Brieversweg 121 - 8310 Brugge 

• dhr. en mevr. Hedwig Van De Velde - Stellamans 
Bronlaan 93 - 8300 Knokke-Heist 

• mevr. Christine Stellamans 
Meerlaan 43 - 8300 Knokke-Heist 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

1. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 tot bepaling 
van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel , 17 apri l 1991 . 

De Gemeenschapsminister van Ruimtelijke Ordening en Huisvesting, 

~----------

L. WALTNIEL. 


